
OBSAH I PŘEČTĚTE Si V TOMTO ČÍSLE

12 SUPERVULKÁN NÁS 47 ČEŠI MAJÍ ZÁKLADNU
V DOHLEDNÉ DOBĚ V EKVÁDORU

22 ČETBA KNIH 
JE
OZDRAVNOU
KÚROU!
Cesta
к porozumění 
druhým

33  SROLUJTE Sl TELEVIZI!

Už nikdy žádný prasklý displej

34  TÉMA MĚSÍCE:
ZAČALO ŠESTÉ VYMÍRÁNÍ 
DRUHŮ?

Živočichové na pokraji 
vyhynutí

43  ČÍM NÁS 
OHROŽUJÍ 
ZVÍŘATA?
Nechtěný 
dar od 
mazlíčků

Každý z nás je tak trochu 
neandertálec!

50  MUMIE SE VRACEJÍ!
Jeden objev za druhým

56  JAKSI PORADÍME 
ŠTĚTOVÁNÍM?

61  JISKRA NADĚJE PRO 
VELRYBY ČERNÉ

Světlo na konci tunelu

64 „MALÝ CERN“ NA BULOVCE 
LÉČÍ RAKOVINU PŘESNÝMI 
ZÁSAHY

Přesnější zaměření, než je 
šířka dvou vlasů

66  CO DOKÁŽOU
SUPERPOVLAKY ČESKÝCH 
VĚDCŮ?
Nečekaný objev

STALE RUBRIKY

67 SPECIÁL:
FALEŠNÁ HRA NA 
SPRAVEDLNOST

Politické procesy 50. let

75 CO V MALÉM POMÁHÁ 
A VE VELKÉM ŠKODÍ?
Liči může dokonce 
zabíjet

80  LASEROVÝ POMOCNÍK 
PRO PŘENOS ZVUKU!
Přímo jen к uchu adresáta

81  KRVAVÁ CESTA 
К BEZPEČNOSTI

Jak se vyvíjely bezpečnostní 
prvky ve formuli 1?

87 10 NEJVĚTŠÍCH HROZEB
Co potrápí lidstvo v brzké 
budoucnosti?

ZAJÍMAVOST
Podle francouzských vědců se na 
nekvalitním spánku či na nespa

vosti a pozdějším usínání podílejí vý
raznou měrou alkohol a nikotin. Spá
nek je totiž těmito psychoaktivními

látkami velice zra
nitelný. Podle vý
sledků studie spí 
40-50  % kuřáků 
méně než 6 hodin 
denně a délka 
spánku je v přímé 
souvislosti se stup
něm jejich závis

losti. Přitom spánek kratší než 6 hodin 
bývá spojován s rozvojem mnoha ne
mocí -  obezity, cukrovky, kardiovasku
lárních chorob či depresí.

4 DOPISY 52 FAQ 102 ABECEDA 116 TECHNOBOX
8 FOTOAKTUALITA 58 MAKROFOTO 105 KALENDÁRIUM 118 KVÍZ

10 OBJEV MĚSÍCE 62 OBJEKTIV 107 OKNO 119 MOZKOVNA
17 ČESKÁ STOPA 94 SERIÁL DO VESMÍRU 120 REVUE
18 ZA ZRCADLEM 97 TOP 10 112 TECHNICKÉ 122 PŘÍŠTĚ Sl
25 PANORAMA 98 STALO SE HITY PŘEČTETE


